4085

629

Prusias (vel Prufa, in Bithynia) condita. [Euseb. Chronic.]

Anno Mundi.	Anno Periodi Julianæ	Anno ante æram Christi.
3378	4088	626
<p>Nabopolassar Babylonius à Saraco (sive Chynaladano) Assyriorum &amp; Chaldæorum rege præfectus exercitui, &amp; Astyages à patre Cyaxare Mediæ Satrapa constitutus, affinitatem ineuntes (Amyiti Astyagis filia Nebucadnesari filio Nabopolassari desponsata) junctis viribus Niniven, &amp; in ea Saracum regem, expugnant: quemadmodum ex Alexandri Polyhistoris fragmento (à Georgio Syncello, qui illud citat, minime intellecto) colligimus. Quomodo &amp; in fine Græci Tobiti legimus; cæpisse Ninivem <i>Nabuchodonosorum</i> (sive Nabopolassarum) &amp; <i>Astuerum</i> (sive Astyagem, Astueri quoque nomine, Danielis XI. 1. appellatum) superstitite adhuc Tobia juniore qui, capta Samaria, à Salmanasare in Assyriam cum patre deportatus, annis 127, (vel 99 ut habet Latina, ex Chaldaico expressa editio) vixisse dicitur; quum 95 ab Israelitica captivitate huculque decurrerint. Atque ita, Josia regnante (ut, in commentariorum suorum in Jonam Proœmio, Hieronymus quoque confirmat) everfa Ninive; completa sunt de ejus excidio Nahumi &amp; Esaie vaticinia: cujus etiam, jam peracti, in Ezechielis capite XXXI. elegantissima habetur descriptio.</p>		
3379	4089	625
<p>Sublato vero Saraco. Chaldæorum regnum suscepisse Nabopolassarum, diserte testatur Polyhistor: quod &amp; annis 21 illum administrasse, in 3 rerum Chaldaicarum libro tradit Berofus, &amp; in Regum Canone Ptolemæus.</p>		
3380	4090	624
<p>Sadyattes Lydorum rex cum exercitu terram Milesiorum invasit: &amp; per sex annos bellum illud gessit. [<i>Herodot. lib. 1. cap. 18.</i>]</p> <p>d. Josias, anno regni 18, Hilkia summo Sacerdoti mandat, ut ex collectis pecuniis domus Dei restauraretur. Ille operi intentus, librum Legis (authenticum, à latere Arce fœderis repositum; [<i>Deut. XXXI. 26.</i>] qui ab initio regni Manassis amissus fuisse videtur) reperiens, per Shaphanem Scribam ad regem mittit. Josias, libri lectione percussus, Huldam prophetissam consulit; à qua, de regni excidio, sententiam accipit: ejus executione tamen, dum ipse viveret, dilata, [<i>II. Reg. XXII. 3,--20. II. Chron. XXIV. 8,--28.</i>] Hinc Rex, congregatis ad se omnibus senioribus Judæ &amp; Hierosolymorum, cum Sacerdotibus &amp; Prophetis, librum illum Legis coram toto populo legendum curat; fœdus inter Deum &amp; populum redintegrat, Templum &amp; regnum ab idololatria repurgat, &amp; Dei cultum fidelissime restituit. [<i>II. Reg. XXIII. 1,--14. II. Chron. XXXIV. 29, 33.</i>]